Министерство
жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики
Республики Саха (Якутия)
	[image: base_23801_60884_2]

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
олорор дьиэҕэ, коммунальнай
хаhаайыстыбаҕа уонна энергетикэҕэ министиэристибэтэ

ПРИКАЗ
[bookmark: REGDATESTAMP][bookmark: REGNUMSTAMP]_______________                                                                  № _____________
	г. Якутск

Об утверждении
Территориальной схемы обращения с отходами производства и потребления Республики Саха (Якутия) на период 2025-2035 годы

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.06.2024 № 775 «О территориальных схемах обращения с отходами производства и потребления» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Территориальную схему обращения с отходами производства и потребления Республики Саха (Якутия) на период 2025-2035 годы в новой редакции согласно приложению.
2. Признать утратившим силу приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия) от 29.10.2024 № 500-ОД «Об утверждении Территориальной схемы обращения с отходами Республики Саха (Якутия)».
3. Департаменту коммунального комплекса и государственной службы (Кирсанов А.Е.) обеспечить опубликование настоящего приказа на официальном сайте Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Кириллина А.В.
	[bookmark: SIGNERPOST1]
Должность
	[bookmark: SIGNERSTAMP1]
	[bookmark: SIGNERNAME1]ФИО

Макаров В.В., тел. (4112) 508-348, IP 60348
2

Департамент коммунального комплекса, энергоэффективности и административной работы

image1.png